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Genomförandebeslut. 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Gatu- och fastighetsnämnden uppdrar åt kontoret att genomföra sanering av 
förorenad mark norr om kvarteret Akterspegeln i Gröndal 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
                                                            Eva Olsson 
 
 
Åsa Wigfeldt 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
 
Miljötekniska undersökningar som utförts i Gröndal, i området mellan 
kvarteret Akterspegeln och Mälaren, visar att området är mycket förorenat 
av olika metallföroreningar och utgör en direkt potentiell risk för både 
människor som vistas i området och vattenlevande organismer i Mälaren. 
 
Då ingen efterbehandlingsansvarig står att finna har staden, genom gatu- 
och fastighetskontoret, sökt bidrag från Naturvårdsverket för att åtgärda 
objektet. Den senaste ansökan, som inlämnades i november 2004 har, enligt 
förhandsbesked från handläggare på Naturvårdsverket, goda möjligheter till 
att erhålla bidrag motsvarande 90 % av den totala saneringskostnaden. En 
förutsättning för bidrag är dock, enligt Naturvårdsverkets regler, att det 
finns ett politiskt beslut i kommunfullmäktige som visar att den sökande 
påtar sig huvudmannaskapet för genomförandet. I detta fall har överens-
kommelse gjorts med Naturvårdsverket att ett genomförandebeslut i Gatu- 
och fastighetsnämnden är tillräckligt. 
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Kontorets förslag/synpunkter 
 
Gatu- och fastighetsnämnden har i beslut den 23 mars 2004 ansökt om 
bidrag ur den av staden beslutade miljömiljarden för genomförande av 
saneringsåtgärderna norr om kvarteret Akterspegeln. Genom beslut i 
Kommunstyrelsen den 6 oktober 2004 erhölls bidrag ur miljömiljarden på 
10,4 mnkr med villkor att summan skall användas till att bekosta den del av 
saneringen som inte finansieras av Naturvårdsverket.  
 
Den projekterade kostnaden för saneringens genomförande, enligt den 
åtgärdsutredning som utförts och redovisats för Naturvårdsverket, uppgår 
till 16 mnkr med ett värsta utfall av 20 mnkr. Det sökta beloppet hos 
Naturvårdsverket uppgår till 20 mnkr. 
 
Mot redovisad bakgrund föreslår kontoret att gatu- och fastighetsnämnden 
uppdrar åt kontoret att genomföra saneringen av markområdet mellan 
kvarteret Akterspegeln och Mälaren enligt utförd åtgärdsutredning.  
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